

Curitiba, 21 de setembro de 2021

Ao Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC/PR

A/C. Presidente da Comissão de Licitação

REF.: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/No10/2021

1. DADOS DA PROPONENTE

DADOS DA PROPONENTE	
EMPRESA: TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA	
ENDEREÇO: Rod. BR 116, No. 12.500	BAIRRO: FANNY
MUNICÍPIO/ESTADO: CURITIBA PR	TELEFONE: (41) 2169-7777
E-MAIL: licitacao@teletex.com.br	FAX: (41) 2169-7788
CNPJ: 79.345.583/0001-42	INSC. ESTADUAL: 0962751081

DADOS BANCÁRIOS	
BANCO: 01 - Banco do Brasil	
Agência: 3406-1	C/C: 20335-1

2. OBJETO

Aquisições de ativos de rede para renovação e expansão do parque tecnológico do SENAC/PR.

3. CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob no 79.345.583/0001-42, propõe ao SENAC/PR o fornecimento de Aquisições de ativos de rede para renovação e expansão do parque tecnológico do SENAC/PR, objeto do procedimento licitatório em referência, nas seguintes condições:

3.1 PREÇOS POR LOTE

LOTE 01						
ITEM	SUBITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / PART NUMBER	QTD	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL
01		CISCO CATALYST C8200-1N-4T ROUTER	Marca: Cisco Part Number: C8200-1N-4T + NIM-4MFT-T1/E1 + PVD4-32 + 4 CAB-E1-RJ45BNC	01	R\$ 56.467,57	R\$ 56.467,57
	A	SNTC-8X5XNBD CISCO CATALYST C8200	Marca: Cisco Part Number: CON-SNTC82001N4	01	R\$ 6.533,81	R\$ 6.533,81
	B	CISCO DNA ADVANTAGE CLOUD LIC 3Y - UPTO	Marca: Cisco Part Number: DNA-C-T1-E-3Y + SVS-CDNA-T1-E3Y	01	R\$ 14.898,62	R\$ 14.898,62
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 77.900,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01 (UM): R\$ 77.900,00 (Setenta e sete mil e novecentos reais).

LOTE 02						
ITEM	SUBITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / PART NUMBER	QTD	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL
01		CATALYST 9200L 48-PORT POE+, 4 X 1G, NETWORK ESSENTIALS	Marca: Cisco Part Number: C9200L-48P-4G-E	8	R\$ 28.692,38	R\$ 229.539,00
	A	SOLN SUPP 8X5XNBD CATALYST 9200L 48-PORT	Marca: Cisco Part Number: CON-SNT-C92004GE	8	R\$ 6.903,02	R\$ 55.224,16
	B	CISCO C9200L CISCO DNA ESSENTIALS, 48-PORT, 3 YEAR TERM LICENSE	Marca: Cisco Part Number: C9200L-DNA-E-48-3Y	8	R\$ 3.064,36	R\$ 24.514,88
02		CATALYST 9200L 24-PORT POE+, 4 X 1G, NETWORK ESSENTIALS	Marca: Cisco Part Number: C9200L-24P-4G-E	2	R\$ 14.197,66	R\$ 28.395,32
	A	SOLN SUPP 8X5XNBD CATALYST 9200L 24-PORT	Marca: Cisco Part Number: CON-SNT-C9200L24G+	2	R\$ 3.270,60	R\$ 6.541,20

	B	CISCO C9200L CISCO DNA ESSENTIALS, 24- PORT, 3 YEAR TERM LICENSE	Marca: Cisco Part Number: C9200L-DNA- E-24-3Y	2	R\$ 1.664,15	R\$ 3.328,30
03		CISCO 10GBASE-SR SFP MODULE, ENTERPRISE-CLASS	Marca: Cisco Part Number: SFP-10G-SR- S=	10	R\$ 3.145,71	R\$ 31.457,10
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 379.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02 (DOIS): R\$ 379.000,00 (Trezentos e setenta e nove mil reais).

LOTE 03						
ITEM	SUBITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / PART NUMBER	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL
1		CISCO CATALYST 9115AX SERIES. APARELHO EMISSOR COM RECEPTOR INCORPORADO, DIGITAL	Marca: Cisco Part Number: C9115AXI-Z	10	R\$ 6.471,62	R\$ 64.716,20
1	A	SOLN SUPP 8X5XNBD CISCO CATALYST 9115AX	Marca: Cisco Part Number: CON- SNTC9115ZXI	10	R\$ 897,25	R\$ 8.972,50
2		CISCO CATALYST 9800-CL WIRELESS CONTROLLER FOR CLOUD	Marca: Cisco Part Number: C9800-CL-K9	1	R\$0,00	R\$0,00
2	A	SMARTNET SOLN SUPP SWSS CISCO CATALYST 9800-CL WIRELESS CONTROLL	Marca: Cisco Part Number: CON- ECMUC9800CLC	1	R\$ 1.908,42	R\$ 1.908,42
2	B	CISCO AIRONET DNA ESSENTIALS 3 YEAR TERM LICENSE	Marca: Cisco Part Number: AIR-DNA-E-3Y	200	R\$ 428,52	R\$ 85.704,00
3		CISCO ISE VIRTUAL MACHINE SMALL	Marca: Cisco Part Number: R-ISE-VMS- K9=	1	R\$ 14.150,31	R\$ 14.150,31
3	A	CISCO IDENTITY SERVICE ENGINE ADVANTAGE	Marca: Cisco Part Number: ISE-A-LIC	2000	R\$ 63,25	R\$ 126.500,00
3	B	SOLN SUPP SWSS CISCO ISE VIRTUAL MACHINE	Marca: Cisco Part Number: CON-ECMU- RISEV9SM	1	R\$ 17.048,57	R\$ 17.048,57

VALOR TOTAL DO LOTE 03 (TRÊS): R\$319.000,00 (Trezentos e dezenove mil reais).	
VALOR TOTAL DO LOTE 03	R\$ 319.000,00

LOTE 04						
ITEM	SUBITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / PART NUMBER	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL
1		CISCO TELEFONE IP CP-7841-K9=	Marca: Cisco Part Number: CP-7841-K9	30	R\$ 1.490,57	R\$ 44.717,10
1	A	NU ON-PREMISES CALLING ENHANCED	Marca: Cisco Part Number: A-FLEX-NUPL-E	30	R\$ 436,71	R\$ 13.101,30
1	B	SOLN SUPP 8X5XNBD CISCO UC PHONE 7841	Marca: Cisco Part Number: CON-SNT-CP7841K9	30	R\$ 154,56	R\$ 4.636,80
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 62.455,20

VALOR TOTAL DO LOTE 04 (QUATRO): R\$ 62.455,20 (Sessenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).

3.2 VALOR TOTAL DA PROPOSTA

O valor total da Proposta é de R\$838.355,44 (Oitocentos e trinta e oito mil, trezentos e cinquenta e cinco reais, quarenta e quatro centavos).

4. PRAZO DE ENTREGA

LOTE 01, 02, 03 e 04 (um, dois, três e quatro): o objeto será entregue em até 90 (noventa) dias corridos, contados da data do respectivo instrumento de contrato, observadas as condições estabelecidas no EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/No10/2021.

5. LOCAL DE ENTREGA

Os equipamentos serão entregues à Coordenadoria de Tecnologia da Informação e Processos do SENAC/PR, localizada na Rua André de Barros, no 750, 8o andar, Centro, em Curitiba, Estado do Paraná, CEP 80010-080.

6. PAGAMENTO

O pagamento do valor devido poderá ser realizado em até 10 (dez) dias úteis, contados da data de apresentação do documento de cobrança (Nota Fiscal/Fatura), acompanhado do respectivo Termo de Aceite

Definitivo emitido pela área técnica demandante do SENAC/PR, em vista da efetiva entrega dos equipamentos.

7. CONDIÇÕES COMERCIAIS E DECLARAÇÕES

Declaramos sob as penas da Lei que:

- a) A validade da proposta é de 90 (noventa) dias.
- b) A TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA será responsável pela qualidade e integridade do produto durante o período de validade e, inclusive, pelo seu transporte.
- c) O preço unitário estimado para o objeto encontra-se com a carga tributária completa.
- d) A TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA atesta o atendimento das exigências técnicas conforme Anexo I do Edital.
- e) Tivemos pleno acesso e tomamos conhecimento de todos os documentos que compõem o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/No10/2021 e nossa participação no certame ratifica nossa concordância com todos os seus termos e condições.
- f) O objeto será entregue conforme especificações contidas no ANEXO I do EDITAL em referência, ao qual esta Proposta de Preços está vinculada.
- g) Os preços apresentados são fixos e irrevogáveis.
- h) Nos preços apresentados estão incluídas todas as possíveis despesas com encargos sociais e tributos porventura incidentes, seja a que título for, bem como despesas com seguro, transporte, carga e descarga e quaisquer outras relacionadas com o objeto do presente procedimento licitatório.

Atenciosamente,

CRISTIAN FRUCHTING

PROCURADOR

CPF No. 922.360.819-87

licitacao@teletex.com.br

Tel.: +55 41 2169-7714

CRISTIAN

FRUCHTING:92236

081987

Assinado de forma digital por

CRISTIAN

FRUCHTING:92236081987

Dados: 2021.09.21 14:33:11
-03'00'